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FynBus bestyrelse 

 

Referat 

 

Eftersendt dagsordenspunkt 

 

 

Bestyrelsesmøde 

 

Torsdag, den 22. januar 2015 kl. 16.00-18.00 
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Sag til drøftelse: 

1. Juridisk responsum om kontrol med løn- og arbejdsvilkår 

 

Sagsnummer: 

201412-11536 

 

Resumé: 

FynBus har den 19. januar 2015 modtaget juridisk responsum ”Notat for FynBus om selskabets 

kontrol med løn- og arbejdsvilkår” fra Advokatfirmaet Poul Schmith. Notatet beskriver FynBus’ for-
pligtigelser og muligheder for kontrol af udstedte bevillinger og arbejdsklausuler. Notatet vil blive 

præsenteret i mødet af advokater fra Advokatfirmaet Poul Schmith. 

 

Sagsfremstilling: 

Bestyrelsen har på møder i 2014 drøftet FynBus’ rolle i forhold til kontrol af udstedte be-

villinger og arbejdsklausuler.  

 

Bestyrelsen drøftede på mødet den 11. december 2014 et forslag til spørgeramme for ud-

arbejdelse af juridisk redegørelse vedrørende kontrol af løn- og arbejdsvilkår i henhold til 

kontrakter og lovgivning. 

 

Bestyrelsens bemærkninger blev efterfølgende indarbejdet, og bestyrelsen tilsluttede sig 

den reviderede spørgeramme efter en skriftlig høring. 

 

Kammeradvokaten har den 19. januar 2015 fremsendt ”Notat for FynBus om selskabets 

kontrol med løn- og arbejdsvilkår”. Notatet er vedlagt dagsordenen som bilag 1.1. 

 

De væsentligste konklusioner fra redegørelsen er: 

 

1. Trafikstyrelsen og kommunerne fører tilsyn med OST-, bus- og taxibevillingernes 

overholdelse. 

 

FynBus er ikke forpligtiget til at udføre kontrol af, hvorvidt bestemmelserne i lov-

givningen om løn- og ansættelsesvilkår overholdes. 

 

2. Bestyrelsen beslutter om der skal anvendes arbejdsklausuler i FynBus’ kontrakter.  

 

3. Hvis der udarbejdes arbejdsklausuler, er FynBus forpligtet til at føre kontrol. 

 

4. Bestyrelsen beslutter hvilket kontrolniveau, der skal fastlægges.  

 

Der vil i mødet blive givet en gennemgang af ”Notat for FynBus om selskabets kontrol med 

løn- og arbejdsvilkår”. Advokaterne Tom Holsøe og Maria Gausdahl, Advokatfirmaet Poul 

Schmith, deltager i mødet. 

 

 

Indstilling: 

Direktøren indstiller, at bestyrelsen  
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 Drøfter det juridiske responsum vedrørende kontrol af løn- og arbejdsvilkår med 
henblik på beslutning på bestyrelsens møde den 25. marts 2015.  

 

Vedtagelse: 

 

Bestyrelsen drøftede sagen. Sagen behandles igen på bestyrelsesmødet den 25. marts 2015. 

 

 

 

Bilag: 

Bilag 1.1  Notat for FynBus om selskabets kontrol med løn- og arbejdsvilkår, Ad-

vokatfirmaet Poul Schmith, 19. januar 2015. 
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Bestyrelsesmedlem  Direktør 

Kristian Grønbæk Andersen  Carsten Hyldborg Jensen 

 


